
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Autoria: 
 
GEDALIAS BERNARDO LITTIG 
 
 
Ementa:
 
Viagem para Vitória-ES a serviço do Presidente da Câmara
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REQUERIMENTO DE DIÁRIA 109/2022
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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Gedalias Bernardo Littig
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Viagem para Vitória-ES a serviço do Presidente da Câmara
 
DESTINO : Vitoria-ES
 
ENDEREÇO:  , , , , CEP - , Vitoria - ES
 
DATA PREVISTA: 14/12/2022
 
DATA PREVISTA PARA RETORNO: 14/12/2022
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 9:00
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 16:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 1
 
VALOR UNITÁRIO R$: 72,00
 
VALOR TOTAL R$: 72,00
 
 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
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OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 14 de dezembro de 2022
 
 
 

Gedalias Bernardo Littig
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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Processo: 1422/2022 - RELD 109/2022 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Secretaria Geral Legislativa
 
 
 
ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 15 de dezembro de 2022.
 
 

Sonia Maria dos Santos 
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat. 
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Processo: 1422/2022 - RELD 109/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Secretaria Geral Legislativa
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
A VOSSA EXCELÊNCIA PARA AUTORIZAÇÃO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 15 de dezembro de 2022.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 
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Processo: 1422/2022 - RELD 109/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Para Pagamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 19 de dezembro de 2022.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Processo: 1422/2022 - RELD 109/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento de Transportes
 
 
 
Despesa com diária paga sob protocolo bancário nº 5456357. 
Segue para anexar prestação de contas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 21 de dezembro de 2022.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 1422/2022 - RELD 109/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento de Transportes
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 22 de dezembro de 2022.
 
 

Gedalias Bernardo Littig 
Técnico Legislativo - Mat. 17 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gedalias Bernardo Littig, Mat. 17
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RELATÓRIO DE DIÁRIA  

 

 

 

No dia 14 de dezembro de 2022, às 09h00min, me desloquei da Câmara Municipal 

de Marechal Floriano com destino a Capital Vitória - ES para acompanhar o 

Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano Cezar Tadeu Ronchi Junior 

em uma reunião na ASCAMVES. Após o almoço acompanhei o presidente em 

outra reunião na Assembléia Legislativa do Estado do Espírito Santo. 

Retornamos para Marechal Floriano chegando aproximadamente às 18h e 15min.  

 

 

 

Marechal Floriano, 22 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

Gedalias Bernardo Littig 

Servidor da CMMF 
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Processo: 1422/2022 - RELD 109/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
Encaminho para aprovação e homolagação da prestação de contas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 22 de dezembro de 2022.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 1422/2022 - RELD 109/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado relatório. Para arquivamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 19 de janeiro de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Processo: 1422/2022 - RELD 109/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Arquiva - se 

Próxima Fase: ARQUIVAR
 

 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
SEGUE PARA ARQUIVO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 20 de janeiro de 2023.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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